

DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO S.T.P. DI

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA. CONTRIBUTO 2025 DELLA L.160/2019 PER LA PROGETTAZIONE DELL'AMPLIAMENTO DELLA RETE PLUVIALE URBANA SFOCIANTE NEL RECAPITO FINALE DI VIA VECCHIA LECCE – CUP:D46I24000040001.

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PROGETTAZIONE ESECUTIVA COORDINAMENTO SICUREZZA DI PROGETTO

Dal calcolo di dettaglio riportato negli allegati "A" e "B", effettuato secondo le modalità dell'allegato I.13 del D.Lgs. 36/2023 ed allegato alla presente per esserne parte integrante, è possibile declinare per categorie d'opera il corrispettivo del servizio tecnico professionale di ingegneria (D.lgs. 36/2023) da conferire per il servizio tecnico professionale di *Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica, Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione* per la progettazione dell'intervento idrogeologico di ampliamento della rete pluviale urbana sfociante nel recapito finale di via vecchia lecce.

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA		
PRESTAZIONI - [D.04 – IDRAULICA]		52.228,90
SPESE E ONERI ACCESSORI	24,38% di € 52.228,90	12.733,41
ONORARIO TOTALE PER PRESTAZIONI E SPESE PER P.F.T.E.		64.962,31
PROGETTAZIONE ESECUTIVA		
PRESTAZIONI - [D.04 – IDRAULICA]		21.035,38
SPESE E ONERI ACCESSORI	24,38% di € 21.035,38	5.128,43
ONORARIO TOTALE PER PRESTAZIONI E SPESE PER P.E.		26.163,81
COORDINAMENTO SICUREZZA PROGETTAZIONE		
PRESTAZIONI - [D.04 – IDRAULICA]		7.790,88
SPESE E ONERI ACCESSORI	24,38% di € 7.027,84	1.899,42
ONORARIO TOTALE PER PRESTAZIONI E SPESE PER C.S.P.		9.690,30

TOTALE IN UNO € 100.816,42 al netto degli oneri previdenziali ed IVA come per legge

Martano, __.09.2025

ISTRUTTORE TECNICO
(Geom. Maurizio Scordari)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Raffaele Mittaridonna)

Città di Martano
Prov. di Lecce



Χώρα Μαρτάνα
Ελλάς του Δερεντού

Piazzetta G. Matteotti n. 11 - 73025 MARTANO (Lecce) - tel 0836 - 575272 - fax 572347
www.comune.martano.le.it - E-Mail: tecnico@comune.martano.le.it

SETTORE 3° - AFFARI TECNICI
Ufficio Tecnico

OGGETTO

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA. CONTRIBUTO 2025 DELLA L.160/2019 PER LA PROGETTAZIONE DELL'AMPLIAMENTO DELLA RETE PLUVIALE URBANA SFOCIANTE NEL RECAPITO FINALE DI VIA VECCHIA LECCE – CUP: D46I24000040001.

DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO S.T.P. DI PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.lgs. 36/2023), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo (euro)
1) Idraulica	
Acquedotti e fognature	
Valore dell'opera [V]: 1'990'000.00 €	
Categoria dell'opera: IDRAULICA	
Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 6. 0231%	
Grado di complessità [G]: 0.65	
Descrizione grado di complessità: [D.04] - Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.07]	5'453.62 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	779.09 €
Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, schema di contratto [QbI.05=0.07]	5'453.62 €
Relazione geotecnica [QbI.06=0.03]	2'337.26 €
Relazione idrologica [QbI.07=0.015]	1'168.63 €
Relazione idraulica [QbI.08=0.015]	1'168.63 €
Relazione sismica [QbI.09=0.015]	1'168.63 €
Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	779.09 €
Studi di prefattibilità ambientale:	
- Fino a 1'990'000.00 €: QbI.17=0.035	2'726.81 €
Piano di monitoraggio ambientale:	

- Fino a 1'990'000.00 €: QbI.18=0.02	1'558.18 €
Prime indicazioni Piano di Manutenzione [QbI.21=0.01]	779.09 €
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	14'023.58 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	779.09 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	1'558.18 €
Relazione geotecnica [QbII.09=0.06]	4'674.53 €
Relazione idrologica [QbII.10=0.03]	2'337.26 €
Relazione idraulica [QbII.11=0.03]	2'337.26 €
Relazione sismica [QbII.12=0.03]	2'337.26 €
Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]	779.08 €
Totale	52'228.90 €

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo (euro)
1) Spese generali di studio (forfettarie) pari al 24,38% del compenso per prestazioni di 52'228.90 €	12'733.41 €

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo (euro)
Compenso per prestazioni professionali	52'228.90 €
Spese ed oneri accessori	12'733.41 €
Corrispettivo per P.F.T.E.	64'962.31 €

Città di Martano
Prov. di Lecce



Χώρα Μαρτάνα
Ελλάς του Δερεντού

Piazzetta G. Matteotti n. 11 - 73025 MARTANO (Lecce) - tel 0836 - 575272 - fax 572347
www.comune.martano.le.it - E-Mail: tecnico@comune.martano.le.it

SETTORE 3° - AFFARI TECNICI
Ufficio Tecnico

OGGETTO

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA. CONTRIBUTO 2025 DELLA L.160/2019 PER LA PROGETTAZIONE DELL'AMPLIAMENTO DELLA RETE PLUVIALE URBANA SFOCIANTE NEL RECAPITO FINALE DI VIA VECCHIA LECCE – CUP:D46I24000040001.

DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO S.T.P. DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA PROGETTAZIONE

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.lgs. 36/2023), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo (euro)
1) Idraulica	
Acquedotti e fognature	
Valore dell'opera [V]: 1'990'000.00 €	
Categoria dell'opera: IDRAULICA	
Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 6.0231%	
Grado di complessità [G]: 0.65	
Descrizione grado di complessità: [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.11]	8'569.97 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.05]	3'895.44 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.04]	3'116.35 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	1'558.18 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]	1'558.18 €
Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbIII.06=0.03]	2'337.26 €
TOTALE PRESTAZIONI ESCLUSA SICUREZZA	21'035.38 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	7'790.88 €
Totale	28'826.26 €

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo (euro)
1) Spese generali di studio	
(forfettarie) pari al 24,38% del compenso per prestazioni professionali di 21'035.38 €	5'128.43 €
(forfettarie) pari al 24,38% del compenso per prestazioni professionali di 7'790.88 €	1'899.42 €
Totale	7'027.85 €

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo (euro)
Compenso per prestazioni professionali	28'826.26 €
Spese ed oneri accessori	7'027.85 €
Corrispettivo per Progettazione Esecutiva	35'854.11 €